

ERRATA 001 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 091/2023 - PMI
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 - PMI

A presente licitação tem por objeto a realização de registro de preços, para futura contratação, a fim de viabilizar a aquisição de recapagem de pneus conforme a necessidade, para a Frota da Prefeitura Municipal de Ipirá e da Frota do Fundo Municipal de Saúde, fica retificado em seu Termo de Referência, **alterando a ORDEM dos itens** para igualar ao cadastro dentro do Portal de Compras Públicas, devido este cadastro ter ficado divergente ao do presente edital. Desta forma, passa vigorar com as seguintes alterações:

1. A Clausula Segunda do ANEXO A - TERMO DE REFERENCIA, que trata da DESCRIÇÃO DO ITEM, passa a vigorar com a seguinte redação:

Item	Qtd	Und	Descrição	Valor Unitário Máximo	Valor Total Máximo
1	150	Und	Recapagem pneu frio 1000x20 radial, profundidade 18mm, borrachudo pesado para uso misto em caminhão traçado.	R\$ 661,38	R\$ 99.207,00
2	150	Und	Vulcanização pneu 1000x20	R\$ 163,67	R\$ 24.550,50
3	100	Und	Recapagem pneu frio 275x80 R 22,5 misto	R\$ 648,25	R\$ 64.825,00
4	60	Und	Vulcanização pneu 275x80 R 22,5	R\$ 164,33	R\$ 9.859,80
5	100	Und	Recapagem pneu 215/75 R 17,5 radial	R\$ 427,00	R\$ 42.700,00
6	100	Und	Vulcanização pneu 215x75 R 17,5	R\$ 122,85	R\$ 12.285,00
7	60	Und	Recapagem pneu 235/75 R 17,5 radial	R\$ 587,00	R\$ 35.220,00
8	40	Und	Vulcanização pneu 235x75 R 17,5 radial	R\$ 192,50	R\$ 7.700,00
9	40	Und	Recapagem pneu quente borrachudo 7,50x16	R\$ 375,92	R\$ 15.036,80
10	70	Und	Vulcanização pneu 7,50x16	R\$ 92,50	R\$ 6.475,00
11	30	Und	Recapagem pneu quente, 17,5x25 borrachudo super lameiro 24 lonas comum	R\$ 2.104,96	R\$ 63.148,80
12	30	Und	Vulcanização pneu 17,5x25	R\$ 542,25	R\$ 16.267,50
13	8	Und	Recapagem pneu 14,9 x 24 8 lonas - agrícola	R\$ 1.354,88	R\$ 10.839,04
14	8	Und	Vulcanização pneu 14,9x24	R\$ 317,33	R\$ 2.538,64
15	12	Und	Recapagem pneu quente 18x4x30 - agrícola	R\$ 2.362,50	R\$ 28.350,00
16	12	Und	Vulcanização pneu 18x4x30	R\$ 475,00	R\$ 5.700,00
17	12	Und	Recapagem pneu quente 12x4x24 - agrícola.	R\$ 1.096,26	R\$ 13.155,12
18	12	Und	Vulcanização pneu 12x4x24	R\$ 275,00	R\$ 3.300,00
19	12	Und	Recapagem pneu quente 18.4-34 - agrícola	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00
20	12	Und	Vulcanização pneu 18.4-34	R\$ 475,00	R\$ 5.700,00
21	8	Und	Recapagem pneu 23.1x26 12 lonas (153 A6/149 A8)	R\$ 3.895,00	R\$ 31.160,00
22	8	Und	Vulcanização pneu 23.1x26	R\$ 571,67	R\$ 4.573,36

23	30	Und	Recauchutagem pneu quente borrachudo 7,50x16 - agrícola	R\$ 375,91	R\$ 11.277,30
24	24	Und	Recauchutagem pneu quente 19,5x24 borrachudo, super lameiro	R\$ 2.078,71	R\$ 49.889,04
25	24	Und	Vulcanização pneu 19,5x24	R\$ 529,04	R\$ 12.696,96
26	40	Und	Recauchutagem pneu quente 1400x24, 24 lonas, super lameiro	R\$ 1.577,75	R\$ 63.110,00
27	40	Und	Vulcanização pneu 1400x24	R\$ 418,47	R\$ 16.738,80
28	24	Und	Recauchutagem pneu quente 12,5/80 R18 comum	R\$ 969,84	R\$ 23.276,16
29	24	Und	Vulcanização pneu 12,5/80 R18	R\$ 275,39	R\$ 6.609,36
30	30	Und	Recauchutagem pneu quente 17,5x25 borrachudo, super lameiro mínimo 16 lonas radial L3	R\$ 2.631,67	R\$ 78.950,10
			TOTAL		R\$ 793.939,28

Tendo em vista que não há alteração de valores e nem do teor do edital, somente da ordem de cadastro dos itens, as demais cláusulas permanecem inalteradas.

Ipirá, SC, 26 de julho de 2023.

Marcelo Baldissera
Prefeito Municipal